

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Résultats du 1^{er} semestre 2026

Dynamique commerciale positive et amélioration de la rentabilité opérationnelle

- CA S1 2026 de 1 428 M€, +12,0 % vs. S1 2025, +13,4 % en comparable⁽¹⁾
- Chiffre d'affaires T2 26 de 780 M€, +15,6 % vs. T2 25
- Prises de commandes machines T2 26 de 550 M€ vs. 450 M€ en T2 25
- Carnet machines⁽²⁾ fin T2 26 à 1 092 M€ vs. 1 045 M€ en T2 25
- Résultat opérationnel courant à 87 M€ (6,1 %) vs. 65 M€ (5,1 %) au S1 25
- Résultat net à 51 M€ vs. 33 M€ au S1 25
- EBITDA retraité d'IFRS 16⁽³⁾ à 123 M€ (8,6 %) vs. 99 M€ (7,7 %) au S1 25
- Dette nette⁽⁴⁾ de 186 M€, en baisse de 26 M€ vs. 31 décembre 2025, gearing⁽⁴⁾ de 19 %, leverage⁽⁴⁾ de 0,8
- Amélioration de la guidance avec l'anticipation d'un chiffre d'affaires 2026 en hausse de 6,5 % à 8 % par rapport à 2025 et d'un taux de résultat opérationnel courant 2026 entre 5,3 % et 5,6 % du chiffre d'affaires.

Ancenis, le 30 juillet 2026,

Le Conseil d'administration de Manitou BF, réuni ce jour sous la présidence de Marcel-Claude Braud, a arrêté les états financiers consolidés du groupe pour le premier semestre 2026.

Sylvain Blaise, Directeur général, a déclaré : « l'activité du premier semestre 2026 témoigne d'une dynamique remarquable, avec un chiffre d'affaires en progression de 12,0 %. Cette accélération s'est confirmée au deuxième trimestre avec une croissance robuste de +15,6 %. Dans un contexte mondial complexe, l'Europe s'est imposée comme notre moteur de croissance principal (+16,6 %), portée par les secteurs de la location et de l'agriculture. Malgré des vents contraires en Amérique du Nord dus aux droits de douane et une zone LAPAM impactée par la concurrence asiatique et les tensions géopolitiques au Moyen-Orient, nos fondamentaux restent solides. »

Notre carnet de commandes de 1 092 millions d'euros permet d'assurer une visibilité d'environ six mois d'activité des ventes de machines.

La performance financière de ce semestre témoigne de notre capacité à reconstituer nos marges. Le résultat opérationnel courant atteint 87 millions d'euros (6,1 % du chiffre d'affaires), soit une progression de 22 millions d'euros par rapport au premier semestre 2025. Cette amélioration, portée par une performance achats robuste et une efficacité industrielle optimisée, a été réalisée en dépit des pressions tarifaires et de l'impact des droits de douane.

Dans le cadre de la transition énergétique (stratégie « LIFT 2030 »), le groupe poursuit l'électrification de ses gammes avec les premières livraisons de chariots télescopiques électriques (MT 1440 e et MT 1840 e). De plus, la création de la joint-venture HM Battery Solutions avec le groupe Hangcha au Mans vient consolider notre approvisionnement en batteries lithium-ion.

Porté par la dynamique du premier semestre et un carnet de commandes robuste, le groupe relève sa guidance pour l'exercice 2026. Il anticipe désormais une croissance du chiffre d'affaires comprise entre 6,5 % et 8 % (contre +5 % précédemment) et un taux de résultat opérationnel courant situé entre 5,3 % et 5,6 % (contre une guidance initiale de 5,0 %). Ces perspectives, qui intègrent une gestion proactive des tensions sur les matières premières, restent soumises à un environnement macroéconomique et géopolitique incertain.

Chiffres clés

(En M€)	S1 2026	S1 2025	Variation S1 26 / S1 25
Chiffre d'affaires	1 428	1 275	+12,0%
Résultat opérationnel courant	87	65	+33,4%
<i>En % du chiffre d'affaires</i>	6,1%	5,1%	+1,0 pt
Résultat opérationnel	86	63	+35,4%
Résultat net	51	33	+56,8%
EBITDA retraité d'IFRS 16	123	99	+24,9%
<i>En % de chiffre d'affaires</i>	8,6%	7,7%	+0,9 pt
Prise de commandes	1 181	1 024	+15,3%
Carnet de commandes	1 092	1 045	+4,4%

(En M€)	S1 2026	Fin 2025	Variation S1 26 / 25
Dette nette retraitée d'IFRS 16	186	212	-12,2%
Dette nette	224	244	-8,3%
Gearing % retraité d'IFRS 16	18,5%	21,8%	-3,3 pts
Gearing %	22,3%	25,1%	-2,8 pts
Leverage retraité d'IFRS 16	0,8	1,1	-21,8%
BFR	669	687	-2,7%
<i>% du chiffre d'affaires</i>	24,6%	26,8%	-2,2 pts

Rentabilité par zone géographique

À compter du 1er janvier 2026, les données sectorielles sont alignées sur la nouvelle organisation du groupe. Les segments reportables du groupe correspondent désormais aux trois zones géographiques opérationnelles suivantes :

- Europe
- Amérique du Nord
- LAPAM

Les données sectorielles du premier semestre 2025 ont été retraitées afin de tenir compte de cette nouvelle organisation.



Europe

(En M€)	S1 2026	S1 2025	Variation
Chiffre d'affaires	1 197	1 026	+16,6%
Résultat opérationnel courant	108	69	+56,9%
En % du chiffre d'affaires	9,0%	6,7%	+2,3 pts

Moteur de la performance du groupe, la zone Europe affiche une croissance robuste, tirée par le dynamisme des secteurs de la location et de l'agriculture, ainsi que par des gains de parts de marché sur les chariots télescopiques. Cette progression notable de la rentabilité opérationnelle résulte de l'augmentation des volumes, alliée à une efficacité industrielle optimisée et à une performance achats solide. Parallèlement, la maîtrise rigoureuse des coûts fixes permet de soutenir des investissements stratégiques en Recherche & Développement, confirmant l'ambition du groupe d'accélérer l'innovation, notamment à travers ses nouvelles gammes électriques, essentielles à la réussite de sa stratégie de décarbonation.

Amérique du Nord

(En M€)	S1 2026	S1 2025	Variation
Chiffre d'affaires	240	262	-8,3%
Résultat opérationnel courant	-22	-14	-57,0%
En % du chiffre d'affaires	-9,3%	-5,4%	-3,9 pts

Le chiffre d'affaires est en repli, sous l'effet conjugué des droits de douane, du ralentissement du marché et d'un environnement hautement concurrentiel. La rentabilité est quant à elle pénalisée par la contraction des volumes, les tensions sur les prix et le poids direct des barrières douanières.

LAPAM

(En M€)	S1 2026	S1 2025	Variation
Chiffre d'affaires	154	169	-8,8%
Résultat opérationnel courant	3	11	-68,1%
En % du chiffre d'affaires	2,2%	6,3%	-4,1 pts

La zone LAPAM affiche un repli de son activité, pénalisée par un environnement concurrentiel intense et des retards de livraison liés à l'instabilité géopolitique au Moyen-Orient. Cette dynamique globale reste toutefois contrastée, portée par la progression solide de la zone LATAM. Le recul du résultat opérationnel courant résulte mécaniquement de la baisse des volumes, tandis que le taux de marge est affecté par une forte hausse des coûts de transport et une pression persistante sur les prix.

Événements importants récents

Gouvernance

Le 22 juin 2026, Monsieur Marcel-Claude Braud a été nommé Président du Conseil d'administration jusqu'à la fin de son mandat actuel d'administrateur, soit la date de l'Assemblée générale 2027 qui sera appelée à statuer sur les comptes de l'exercice 2026.

Financement et Durabilité

Le groupe a signé, en juin 2026, un avenant à son contrat de crédit Sustainability Linked Loan (SLL). Cette modification vise à aligner les indicateurs de performance extra-financière de ce financement avec les ambitions de sa nouvelle stratégie LIFT 2030 et sa feuille de route RSE mise à jour. Cette ligne de crédit revolving (RCF) à impact environnemental et social, d'un montant de 535 millions d'euros, est adossée à une maturité courant jusqu'en juillet 2029.

Annexe

Chiffre d'affaires par activité et zone géographique

	EUROPE			AMÉRIQUE DU NORD			LAPAM			ÉLIMINATION CA INTER-RÉGIONS			TOTAL		
(en M€)	S1 2026	S1 2025	Variation	S1 2026	S1 2025	Variation	S1 2026	S1 2025	Variation	S1 2026	S1 2025	Variation	S1 2026	S1 2025	Variation
Machines	1 024	861	+18,9%	206	228	-9,9%	122	135	-9,4%	141	161	-12,5%	1 211	1 063	+13,9%
Spare Parts & Attachments	141	138	+2,4%	32	31	+3,8%	20	21	-6,2%	20	21	-3,2%	173	169	+2,3%
Services	31	27	+16,0%	2	3	-12,7%	12	13	-7,0%	2	1	+242,5%	44	42	+3,7%
Total	1 197	1 026	+16,6%	240	262	-8,3%	154	169	-8,8%	163	182	-10,6%	1 428	1 275	+12,0%

Glossaire

(1) Données en comparable : soit à périmètre et taux de change constants :

- Périmètre :

- aucune acquisition de société sur 2025 et 2026 qui pourrait engendrer un retraitement sur la période publiée ;
- aucune société n'est sortie du périmètre sur 2025 et 2026.

- Application du taux de change de l'exercice précédent sur les agrégats de l'exercice en cours.

(2) Le carnet de commandes correspond aux commandes reçues et non encore livrées de machines, pour lesquelles le groupe :

- n'a pas encore fourni les machines promises au client ;
- n'a pas encore reçu de contrepartie et n'a pas encore droit à une contrepartie.

Ces commandes sont livrées dans un délai inférieur à un an et peuvent être annulées.

Le carnet de commandes peut varier du fait des variations du périmètre de consolidation, d'ajustements et des effets de conversion de devises étrangères.

(3) EBITDA retraité d'IFRS 16 : résultat opérationnel avant dotations et reprises d'amortissements et pertes de valeur, retraité de l'impact IFRS 16.

(4) Dette nette, gearing et leverage : hors engagements de location IFRS 16.



Code ISIN : FR0000038606

Indices : CAC ALL SHARES, CAC ALL-TRADABLE, CAC INDUSTRIALS, CAC MID & SMALL, CAC SMALL,
EN FAMILY BUSINESS



PROCHAIN RENDEZ-VOUS :

Le 29 octobre 2026 (après bourse)
Chiffre d'affaires T3 2026

[Information société disponible sur www.manitou-group.com](http://www.manitou-group.com)

Information actionnaires : communication.financiere@manitou-group.com

Référence mondiale de la manutention, de l'élévation de personnes et du terrassement, Manitou Group a pour mission d'améliorer les conditions de travail, de sécurité et la performance partout dans le monde, tout en préservant l'Homme et son environnement. Au travers de ses marques emblématiques - Manitou et Gehl - le groupe conçoit, produit, distribue des matériels et des services à destination de la construction, de l'agriculture et des industries. En plaçant l'innovation au cœur de son développement, Manitou Group cherche constamment à apporter de la valeur auprès de l'ensemble de ses parties prenantes. Grâce à l'expertise de son réseau de 800 concessionnaires, le groupe est chaque jour plus proche de ses clients. Fidèle à ses racines avec un siège social situé en France, Manitou Group enregistre un chiffre d'affaires de 2,6 milliards d'euros en 2025 et réunit 6 100 talents à travers le monde avec la passion pour moteur commun.

